INDICAÇÃO Nº 879 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
construção de poço artesiano para atender  as necessidades dos moradores do Bairro
Maçaranduba.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem a finalidade de atender as necessidades
dos moradores da comunidade citada, já que estes vêm há anos enfrentando transtornos
decorrentes da falta de água, Ademais, é necessário também para suprir as necessidades
da escola municipal que há no local, cujo o abastecimento de água tem sido feito por
caminhão-pipa. (Foto anexa).

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2P1W1G7G2Z7U9U3
		2020-06-23T16:20:27-0300